
UCHWAŁA NR XLIV/296/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody na 2022 rok o kwotę 336.373,00 zł oraz dokonuje zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki na 2022 rok o kwotę 336.373,00 zł oraz dokonuje zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1. Po stronie dochodów: 37.838.169,16 zł, w tym: 

- dochody bieżące  25.877.338,05 zł 

- dochody majątkowe  11.960.381,11 zł 

2. Po stronie wydatków: 39.772.746,55 zł, w tym: 

- wydatki bieżące  25.425.622,56 zł 

- wydatki majątkowe  14.347.123,99 zł 

§ 4. „Wykaz wydatków majątkowych do realizacji w 2022 roku” – otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. „Plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych” 
– otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. „Dochody  i wydatki w ramach Funduszu Pomocy w 2022 roku” – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLIV/296/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 lipca 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 45 000,00 45 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 45 000,00 45 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 45 000,00 45 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 550 899,00 6 000,00 8 556 899,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 407 229,00 1 000,00 1 408 229,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 1 000,00 2 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

217 843,00 5 000,00 222 843,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

20 000,00 5 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 7 282 554,00 228 259,00 7 510 813,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 234 422,00 165 920,00 5 400 342,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 234 422,00 165 920,00 5 400 342,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 56 995,00 62 339,00 119 334,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

56 995,00 62 339,00 119 334,00

801 Oświata i wychowanie 6 790 530,24 -7 886,00 6 782 644,24

80195 Pozostała działalność 2 776 369,24 -7 886,00 2 768 483,24

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

7 886,00 -7 886,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 834 197,95 65 000,00 6 899 197,95

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 668 907,95 65 000,00 1 733 907,95

0970 Wpływy z różnych dochodów 689 226,95 65 000,00 754 226,95

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



Razem: 37 501 796,16 336 373,00 37 838 169,16

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLIV/296/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 lipca 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 224 780,00 -12 000,00 212 780,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 104 780,00 -12 000,00 92 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -2 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 670,00 -5 000,00 13 670,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 000,00 -5 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 501 276,00 45 000,00 546 276,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 446 360,00 45 000,00 491 360,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 45 000,00 135 000,00

757 Obsługa długu publicznego 301 614,35 93 000,00 394 614,35

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

266 538,00 93 000,00 359 538,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

266 538,00 93 000,00 359 538,00

758 Różne rozliczenia 397 960,65 -54 500,00 343 460,65

75818 Rezerwy ogólne i celowe 373 881,65 -54 500,00 319 381,65

4810 Rezerwy 373 881,65 -54 500,00 319 381,65

801 Oświata i wychowanie 15 975 090,52 220 373,00 16 195 463,52

80101 Szkoły podstawowe 5 561 330,28 165 920,00 5 727 250,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 828 754,00 165 920,00 2 994 674,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 438 669,00 3 000,00 441 669,00

4300 Zakup usług pozostałych 313 000,00 3 000,00 316 000,00

80195 Pozostała działalność 3 267 891,24 51 453,00 3 319 344,24

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 848,99 51 453,00 102 301,99

851 Ochrona zdrowia 213 610,23 -20 000,00 193 610,23

85195 Pozostała działalność 20 000,00 -20 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 -17 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 -2 500,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 525 243,69 0,00 525 243,69

85395 Pozostała działalność 525 243,69 0,00 525 243,69

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



3119 Świadczenia społeczne 65 641,95 -2 880,00 62 761,95

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 880,00 2 880,00

855 Rodzina 5 010 215,00 -10 000,00 5 000 215,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 233 425,00 74 500,00 8 307 925,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 372 100,00 77 500,00 449 600,00

4260 Zakup energii 300 000,00 77 500,00 377 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 300,00 -3 000,00 12 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 300,00 -3 000,00 12 300,00

Razem: 39 436 373,55 336 373,00 39 772 746,55

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Poniesione

nakłady do 

Dział Rozdz. 31.12.2021 razem
środki 

zewnętrzne

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Dofinansowanie inwestycji drogowo chodnikowych  - FS Bąków 60016 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

2. Utwardzenie dróg dojazdowych do posesji - FS Ligota Rybińska 60016 2022 13 892,00 13 892,00  środki funduszu sołeckiego 

3. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych miejscowości Ose 60016 2022 257 200,00 257 200,00 84 410,00
 środki Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych  

600 277 092,00 0,00 277 092,00 84 410,00

1.
Zakup i dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu 

CYFROWA GMINA
75023 2022 158 500,00 158 500,00 153 000,00

 środki w ramach programu Operacyjnego POLSKA 

CYFROWA na lata 2014-2020  

2. Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja w ramach projektu „Pod Biało-czerwoną”.  75095 2022 8 000,00 8 000,00 8 000,00

 projekt "Pod Biało-czerwoną" pod honorowym 

patronatem Prezesa Rady Ministraów Mateusza 

Morawieckiego 

750 166 500,00 0,00 166 500,00 161 000,00

1.
Zakup wyposażenia osobistego oraz wyposażenia i sprzętu do auta bojowego dla OSP 

Królewska Wola
75412 2022 80 000,00 80 000,00

2. Zakup systemu powiadamiania i łączności Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyborzu 75412 2022 10 000,00 10 000,00

3.
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziesławicach na zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
75412 2022 200 000,00 200 000,00

4.
Zakup rozpieraka kolumnowego oraz opon do samochodu pożarniczego OSPw 

Królewskiej Woli"
75412 2022 45 000,00 45 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 335 000,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00

1.
Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną z zapleczem 

technicznym i infrastrukturą 
80101 2022 93 000,00 93 000,00

2.
Program funkcjonalno – użytkowy do budowy przedszkola publicznego BAJKA przy 

Szkole Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu
80104 2022 50 000,00 50 000,00

3.
Budowa przedszkola Publicznego BAJKA przy Szkole Podstawowej im. Jerzego Badury w 

Międzyborzu
80104 2022-2023 10 122 500,00 3 536 800,00 3 421 250,00

 środki RFIL kwota 6.842.500,00 zl w tym w 2022 

roku = 3.421.250,00 zł 

4.
Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Międzyborzu, 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu
80195 2022-2023 8 093 530,00 3 064 280,00 2 713 200,00

 środki RPO kwota 6.783.000,00 zl w tym w 2022 

roku = 2.713.200,00 zł 

Oświata i wychowanie 801 18 359 030,00 0,00 6 744 080,00 6 134 450,00 0,00

1.
Dostosowanie pomieszczeń na potrzeby realizacji wsparcia (poradnictwo, warsztaty, 

treningi itp.)
85395 2022 48 115,11 48 115,11 48 115,11 środki RPO - Zintegrowani w Gminie Międzybórz

853 48 115,11 0,00 48 115,11 48 115,11

1. Budowa żłobka miejsko – gminnego w Międzyborzu 85516 2022 10 000,00 10 000,00

855 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

1. Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 90001 2022 6 000,00 6 000,00

2.
Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz budową budynku biurowo-socjalnego w Gminie 

Międzybórz
90001 2022-2023 2 011 938,00 2 011 938,00 2 011 938,00

środki RFIL wsparcie finansowego inwestycji w 

zakresie kanalizacji, kwota 2.011.938,00 zł w tym w 

2022 roku 2.011.938,00 zł

3.
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z dojazdem i 

wyposażeniem (kontenery, pojemniki oraz samochód do selektywnej zbiórki odpadów)
90002 2022 4 238 000,00 4 238 000,00 3 610 000,00

 środki RFIL kwota 3.610.000,00 zl w tym w 2022 

roku = 3.610.000,00 zł 

Okres 

realizacji
WyszczególnienieL.p.

Transport i łączność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rodzina

do Uchwały Nr XLIV/296/2022

Uwagi
 Wartość 

kosztorysowa 

Klasyfikacja 

wydatków

Administracja publiczna

z dnia 13 lipca 2022 roku

zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

Wykaz zadań majątkowych do realizacji w 2022 roku

Środki planowane w 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



4. Budowa  oświetlenia solarnego na terenie Gminy Międzybórz 90015 2022 20 000,00 20 000,00

5. Lampa solarna z dofinansowaniem z budżetu gminy - FS Dziesławice 90015 2022 5 000,00 5 000,00  środki funduszu sołeckiego 

6. Montaż lampy solarnej - FS Kólewska Wola 90015 2022 7 000,00 7 000,00  środki funduszu sołeckiego 

7. Lampy solarne - 2 szt. FS Klonów 90015 2022 14 000,00 14 000,00  środki funduszu sołeckiego 

8. Zakup lampy ulicznej - FS Niwki Kraszowskie 90015 2022 7 000,00 7 000,00  środki funduszu sołeckiego 

9. Lampa solarna - FS Niwki Książęce 90015 2022 8 000,00 8 000,00  środki funduszu sołeckiego 

10. Zakup lampy - FS Ose 90015 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

11. Zakup lampy solarowej z dofinansowaniem z gminy - FS Oska Piła 90015 2022 5 100,00 5 100,00  środki funduszu sołeckiego 

12. Zabudowa i konserwacja altanki oraz terenu na placu wiejskim - FS Bąków 90095 2022 2 300,00 2 300,00  środki funduszu sołeckiego 

13. Zagospodarowanie terenu wokół altany - FS Hałdrychowice 90095 2022 12 389,00 12 389,00  środki funduszu sołeckiego 

14. Wykonanie ogrodzenia wraz z montażem  placu zabaw - FS Oska Piła 90095 2022 2 000,00 2 000,00  środki funduszu sołeckiego 

15. Zakup blaszanego garażu - FS Bukowina Sycowska 90095 2022 6 351,00 6 351,00  środki funduszu sołeckiego 

16.

Budowa placu modułowo-systemowego wraz ze specjalną nawierzchnią amortyzującą 

upadki przy Szkole Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej - Wyposażenie placu zabaw 

przy szkole - FS Bukowina Sycowska

90095 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

17.
Budowa placu modułowo-systemowego wraz ze specjalną nawierzchnią amortyzującą 

upadki przy Szkole Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej
90095 2022 70 000,00 70 000,00

900 6 431 078,00 0,00 6 431 078,00 5 621 938,00

1. Wykonanie chodnik do świetlicy - FS Królewska Wola 92109 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

2. Modernizacja sali wiejskiej - FS Niwki Kraszowskie 92109 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

3. Zakup i montaż pieca na pellet w świetlicy wiejskiej w Dziesławicach - FS Dziesławice 92109 2022 7 818,00 7 818,00  środki funduszu sołeckiego 

4. Modernizacja sali wiejskiej w m. Dziesławice wraz z zagospodarowaniem terenu 92109 2021-2022 232 440,88 232 440,88 232 440,88  środki Funduszu COVID-19 kwota 232.440,88 zł 

5.

 Renowacja i konserwacja pomnika nagrobnego Caroliny Sophii Elisabethy Adamy z 

rzeźbą przedstawiającą personifikację Wiary, z początku XIX w. znajdującego się na 

terenie cmentarza w Międzyborzu

92120 2021-2022 143 000,00 48 000,00

6. Klimatyzacja na salę wiejską - FS Bukowina Sycowska 92195 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

7. Klimatyzacja sali  wiejską - FS Niwki Książęce 92195 2022 8 000,00 8 000,00  środki funduszu sołeckiego 

921 417 258,88 0,00 322 258,88 232 440,88

1. Zakup i montaż elementów do siłowni zewnętrznej - FS Kraszów 92695 2022 13 000,00 13 000,00  środki funduszu sołeckiego 

926 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00

26 057 073,99 0,00 14 347 123,99 12 282 353,99O g ó ł e m :

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 2



spadki, zapisy i 

darowizny

odszkodowania i wpłaty za 

utracone lub uszkodzone 

mienie

wpływy z 

najmu
pozostałe

wynagrodzenia 

bezoosbowe i 

pochodne

wydatki bieżące
wydatki 

inwestycyjne

wpłata do 

buezetu

801 80101
SP im. J. Badury w 

Międzyborzu
0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

854 85412
SP im. J. Badury w 

Międzyborzu
0,00 9 450,00 6 000,00 11 772,00 9 450,00 4 801,00 4 649,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15 450,00 0,00 0,00 12 000,00 11 772,00 15 450,00 4 801,00 10 649,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rodział Plan Zmiana
Plan po 

zmianie

801 80101 0750 6 000,00 6 000,00

854 85412 0970 9 450,00 2322 11 772,00

15 450,00 2 322,00 17 772,00

Dział Rodział Plan Zmiana
Plan po 

zmianie
801 80101 4240 6 000,00 6 000,00

854 85412 4110 688,00 -0,41 687,59

4120 98,00 0 98,00

4170 4 000,00 0 4 000,00

4210 1 200,00 592,49 1 792,49

4220 595,00 76,27 671,27

4300 2 710,00 1609,8 4 319,80

4430 144,00 44,6 188,60

4710 15,00 -0,75 14,25

15 450,00 2 322,00 17 772,00

Załącznik nr 4                       

do Uchwały Nr XLIV/296/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu  

zmieniajacej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok

ogółem

Wydatki

stan środków 

obrotowych na 

31.12.2022

w tym:

razem wydatki

Paragraf

Plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

Paragraf

razem dochody

Zakup środków dydaktycznych i książek

Ogółem

w tym:

ogółem

Dochody

stan środków 

obrotowych na 

01.01.2022

Wyszczególnienie

R
o

d
zi

ał

D
zi

ał

Wpływy z różnych dochodów

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

z dnia 13 lipca 2022 roku

Skłądki na ubezpiecznie społeczne

Składki na Fudnsuz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wypsoażenia

Zakup środków żywności

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie

750 Administracja publiczna 6 836,35 0,00 6 836,35 0,00

75095 Pozostała działalność 6 836,35 0,00 6 836,35 0,00

0970 Wpływy z róznych dochodów 6 836,35 0,00 6 836,35 0,00

środki na wykonanie zdjęć dla uchodźców 3 257,25 3 257,25 0,00

nadanie numeru PESEL 3 579,10 3 579,10

758 Różne rozliczenia 56 995,00 62 339,00 119 334,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 56 995,00 62 339,00 119 334,00

2700

Środki na dofinansowanie włsnych zadań bieżących gmin, powiatów (zwiakzów gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozykane z innych źródeł 

56 995,00 62 339,00 119 334,00 0,00

dodatkowe zadania oświatowe związane z ksztłaceniem, wychowaniem i opieką nad dziecmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terutorium tego państwa

56 995,00 62 339,00 119 334,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 886,00 -7 886,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 7 886,00 -7 886,00 0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie włsnych zadań bieżących gmin, powiatów (zwiakzów gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozykane z innych źródeł 

7 886,00 -7 886,00 0,00 0,00

dodatkowe zadania oświatowe związane z ksztłaceniem, wychowaniem i opieką nad dziecmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terutorium tego państwa

7 886,00 -7 886,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 352 353,60 0,00 352 353,60 0,00

85295 Pozostała działalność 352 353,60 0,00 352 353,60 0,00

2700

Środki na dofinansowanie włsnych zadań bieżących gmin, powiatów (zwiakzów gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozykane z innych źródeł 

352 353,60 0,00 352 353,60 0,00

art.. 32 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na bezpłatną pomoc psychologiczna
1 500,00 1 500,00 0,00

art.. 29 i 30 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na realizację zadań własnych gminy na 

rzecz pomocy Ukrainie

3 834,00 3 834,00 0,00

art. 31 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na jednorazowe świadczenie pienięzne w wysokości 

300 zł na osobę i obsługa zadania

66 622,00 0,00 66 622,00 0,00

art. 12 ust. 1 i art.. 13 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
280 397,60 280 397,60 0,00

855 Rodzina 10 346,00 0,00 10 346,00 0,00

85595 Pozostała działalność 10 346,00 0,00 10 346,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie włsnych zadań bieżących gmin, powiatów (zwiakzów gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozykane z innych źródeł 

10 346,00 0,00 10 346,00 0,00

świadczenia rodzinne 10 346,00 10 346,00 0,00

434 416,95 54 453,00 488 869,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody  i wydatki w ramach Funduszu Pomocy w 2022 roku

Wyszczególnienie

Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XLIV/296/2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu

z dnia 13 lipca 2022 r., 

Razem dochody

zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz 

Klasyfikacja
bieżące majątkowe bieżące majątkowe

Dochody Wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 6 836,35 0,00 6 836,35 0,00

75095 Pozostała działalność 6 836,35 0,00 6 836,35 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 131,46 3 131,46

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 418,24 418,24

4120 Składki na Fundusz Pracy 29,40 29,40

4300 Zakup usług pozostałych 3 257,25 3 257,25 0,00

801 Oświata i wychowanie 64 881,00 54 453,00 119 334,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

80113 Dowozenie uczniów do szkół 3 000,00 3 000,00 6 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 61 881,00 51 453,00 113 334,00 0,00

4110 Składki na ubepzieczenie społeczne 92,73 92,73 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 329,53 10 329,53 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 848,99 51 453,00 102 301,99 0,00

4260 Zakup energii 44,06 44,06

4300 Zakp usług pozostałych 26,22 26,22

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe pracowników 539,47 539,47 0,00

852 Pomoc społeczna 280 397,60 0,00 280 397,60 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 280 397,60 0,00 280 397,60 0,00

3110 Świadczenia społeczne 236 800,00 236 800,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 195,60 10 195,60 0,00

4220 Zakup środków żywności 6 668,45 6 668,45 0,00

4260 Zakup energii 1 315,33 1 315,33 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 418,22 25 418,22 0,00

853 Pozostała działalnośc w zakresie polityki społecznej 71 956,00 0,00 71 956,00 0,00

85395 Pozostała działalność 71 956,00 0,00 71 956,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 69 328,00 0,00 69 328,00 0,00

zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 3 834,00 3 834,00 0,00

świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę 65 494,00 65 494,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 668,00 668,00 0,00

4110 Skłądki na ubezpieczenie społeczne 120,00 120,00 0,00

4300 Zakup usług pzoostałych 1 840,00 1 840,00 0,00

855 Rodzina 10 542,00 0,00 10 542,00 0,00

85595 Pozostała działalność 10 542,00 0,00 10 542,00 0,00

3110 świadczenia społeczne 10 346,00 0,00 10 346,00 0,00

świadczenia rodzinne 10 346,00 10 346,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 0,00 60,00 0,00

świadczenia rodzinne 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 136,00 0,00 136,00 0,00

świadczenia rodzinne 0,00 0,00

434 416,95 54 453,00 488 869,95 0,00 0,00 0,00 434 612,95 54 453,00 489 065,95 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody w rozdziale 75412 § 0870 o kwotę 45.000,00 zł z tytułu sprzedaży pojazdu 
pożarniczego marki Mercedes Daimler-Benz. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75412 
w § 6060 w pozycji pn. „Zakup rozpieraka kolumnowego oraz opon do samochodu pożarniczego OSP w 
Królewskiej Woli” o tą samą kwotę tj. 45.000,00 zł.  

 
Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4750.17.2022.1.g z 14 czerwca 2022 roku zwiększa się 

dochody w rozdziale 75801 w § 2920 z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok o kwotę 
165.920,00 zł. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków: 

1) Szkoły Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej w rozdziale 80101 w § 4790 o kwotę 45.920,00 zł;  
2) Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu w rozdziale 80101 w § 4790 o kwotę 120.000,00 zł.   

 
Zwiększa się dochody w rozdziale 75814 § 2700 o kwotę 54.453,00 zł z tytułu środków otrzymanych z 

Fundusz Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy na edukację dzieci z Ukrainy. Jednocześnie zwiększa się 
plan wydatków: 

1) Szkoły Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej w rozdziale 80195 w § 4240 o kwotę 15.000,00 zł,  
2) Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu w rozdziale 80195 w § 4240 o kwotę 32.453,00 zł,  
3) Przedszkola BAJKA w Międzyborzu w rozdziale 80195 w § 4240 o kwotę 4.000,00 zł, 
4) Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu w rozdziale 80113 w § 4300 o kwotę 3.000,00 zł.  

 
 
DOCHODY: 
 
W plan finansowym w zakresie dochodów Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu zwiększa się w 
następujący sposób: 

1) rozdział 75616 zwiesza się w § 0430 o kwotę 1.000,00 zł, 
2) rozdział 75618 zwiększa się w § 0490 o kwotę 5.000,00 zł, 
3) rozdział 90001 zwiększa się w § 0970 o kwotę 65.000,00 zł,  

 
oraz dokonuje się zmian dotyczących środków Funduszu Pomocy dla jednostek samorządu terytorialnego na 
dodatkowe zadania oświatowe: 

1) rozdział 75814 zwiększa się w § 2700 o kwotę 7.886,00 zł,  
2) rozdział 80195 zmniejsza się w § 2700 o kwotę 7.886,00 zł.  

 
 
WYDATKI: 
 
W planie finansowym w zakresie wydatków Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w rozdziale 70005 zmniejsza się o kwotę 12.000,00 zł, przy czym § 4210 zmniejsza się o kwotę 
2.000,00 zł, zmniejsza się § 4270 w pozycji pn. „Remonty – świetlice OSP” o kwotę 5.000,00 zł oraz 
zmniejsza się § 4390 o kwotę 5.000,00 zł; 

2) rozdział 75702 zwiększa się w § 8110 o kwotę 93.000,00 zł, przy czym pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA B 2018” zwiększa się o kwotę 11.212,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA C 2018”  zwiększa się o kwotę 14.955,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA D 2018”  zwiększa się o kwotę 3.947,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA D 2018”  zwiększa się o kwotę 3.947,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA E 2018”  zwiększa się o kwotę 5.262,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA F 2018”  zwiększa się o kwotę 5.262,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
PKO BP OBLIGACJE SERIA G 2018” zwiększa się o kwotę 5.262,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - 
BGK OBLIGACJE SERIA A 2021” zwiększa się o kwotę 1.547,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - BGK 
OBLIGACJE SERIA B 2021”  zwiększa się o kwotę 15.460,00 zł, pozycję pn. „ODSETKI - BGK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 1



OBLIGACJE SERIA C 2021” zwiększa się o kwotę 30.940,00 zł natomiast pozycję pn. „ODSETKI - 
BS MIĘDZYBÓRZ UM.1/BS/MD/RK/2019” zmniejsza się o kwotę 847,00 zł;  

3) rozdział 75818 zmniejsza się o kwotę 54.500,00 zł, przy czym pozycję pn. „Rezerwa ogólna” 
zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł i przeznacza na spłatę odsetek od obligacji oraz zmniejsza się 
pozycję pn. „Rezerwa celowa – zakup energii i opału” o kwotę 39.500,00 zł i przeznacza za 
zabezpieczenie wydatków dotyczących oświetlenie drogowego;  

4) rozdział 85195 zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł, przy czym § 4210 zmniejsza się o kwotę 
17.500,00 zł oraz zmniejsza się w § 4300 o kwotę 2.500,00 zł; 

5) rozdział 85516 zmniejsza się w § 6050 w pozycji pn. „Budowa żłobka miejsko – gminnego w 
Międzyborzu” o kwotę 10.000,00 zł;  

6) rozdział 90015 zwiększa się w § 4260  kwotę o 77.500,00 zł;  
7) rozdział 90026 zmniejsza się w § 4300 o kwotę 3.000,00 zł. 
 

 
W planie finansowym w zakresie wydatków Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Międzyborzu dokonuje się następujących zmian: 

1) w ramach realizacji zadania pn. „Zintegrowani w Gminie Międzybórz” w rozdziale 85395 zmniejsza 
się § 3119 o kwotę 3.000,00 zł natomiast zwiększa się § 4019 o ta sama kwotę. 

 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B52127-0E7C-4866-B29F-E94748138522. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



